
 1,291,209
   830,302
    12,066
    41,164
     5,869

    17,328
    24,259
     4,847
     5,258
     5,204
     5,266
     3,886

   692,429
    13,694
    68,288

 3,021,069
 4,773,427

PARTIDO COLORADO

CONCERTACION NACIONAL PARA UN NUEVO PARAGUAY

PARTIDO UNACE

MOVIMIENTO POLITICO LA NUEVA REPUBLICA

MOVIMIENTO HUMANISTA Y SOLIDARIO

PARTIDO NACIONAL UNAMONOS

PARTIDO DE LA JUVENTUD FUERZA JOVEN

PARTIDO VERDE PARAGUAY PVP

PARTIDO NACIONAL DE LA GENTE 30A

MOV. INDEPEND. COORDINADORA PATRIOTICA CIUDADANA

PARTIDO SOCIALISTA DEMOCRATICO HEREDEROS

UNETE PARAGUAY

PARTIDO CRUZADA NACIONAL

VOTOS NULOS

VOTOS EN BLANCO

TOTAL DE VOTOS

ELECTORES HABILITADOS

1
3
7
10
14
15
21
23
30
33
45
777
911

Nro.
Asignado 

Partido, Movimiento, Alianza 
y/o Concertación 

Votos 

Candidatura : PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE

RESULTADOS OFICIALES 
ELECCIONES NACIONALES Y DEPARTAMENTALES - 30 DE ABRIL 2023

PARTICIPACION   63.29



ORDEN NOMBRE Y APELLIDO LISTA SIGLAS VOTOS

1 SANTIAGO PEÑA PALACIOS 1 ANR 1.291.209

2 HERCULES PEDRO LORENZO ALLIANA RODRIGUEZ 1 ANR 1.291.209

ELECCIONES GENERALES Y DEPARTAMENTALES 2023

PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE ELECTOS


